
Moskva: Summit ukázal návrat NATO ke
schématům studené války. Ministerstvo
zahraničí RF k výsledkům summitu NATO ve
Vilniusu
- CZ24 News | 13. července 2023

RUSKO: Ruské ministerstvo zahraničí komentovalo výsledky summitu NATO ve Vilniusu,
zpráva byla zveřejněna na webu ministerstva zahraničí RF.

K výsledkům summitu NATO ve Vilniusu, 11. – 12. července 2023

Ve dnech 11. až 12. července se ve Vilniusu konal summit Organizace Severoatlantické
smlouvy. Jeho výsledky demonstrují, že se organizace definitivně vrátila ke schématům studené
války, pouze nyní kvůli ochraně „naší jedné miliardy“ před druhou částí lidstva a na základě
ideologie rozdělování světa na „demokracie a autokracie“.

„Kolektivní Západ“ v čele se Spojenými státy není připraven smířit se s formováním multipolárního
světa a svou hegemonii hodlá bránit všemi dostupnými prostředky, včetně vojenských.

Pokusy NATOvců přikrývat své agresivní aspirace a činy Chartou OSN při kritice neobstojí. Aliance a
Světová organizace nemají nic společného. Pro Západ je „pořádek založený na pravidlech“
samovolně přisvojená výsada porušovat mezinárodní právo. Výsledek akcí NATO je dobře známý –
nárůst center nestability, ničení států, bující terorismus, beztrestné páchání válečných zločinů, krev
civilního obyvatelstva vč. dětí, nekonečné proudy uprchlíků.

Opět se potvrdila neschopnost aliance přizpůsobit se nové geopolitické situaci ve světě a skutečným
potřebám v oblasti bezpečnosti. Při nafukování pomyslné hrozby z východu Spojené státy a jejich
satelity hodlají využít NATO jako hlavního nástroje hegemonie ve světovém dění, zadržování dalších
center vznikajícího multipolárního světového řádu. Cíl této politiky „hledání nepřátel“ je namířen na
Rusko.

V dokumentech summitu byla naše země opět nazvána „nejvýznamnější a přímou hrozbou pro
bezpečnost aliance“. Vše obracejí vzhůru nohama a pokrytecky obviňují Moskvu z podkopávání
globální energetické a potravinové bezpečnosti.

Washington a jeho spojenci sní o tom, že Rusku uštědří strategickou porážku, zvyšují svou vojenskou
přítomnost v blízkosti ruských hranic, rozmisťují tam systémy úderných zbraní a neustále provádějí
cvičení s důrazem na nácvik útočných akcí. Vylepšují a posilují se velitelské a štábní řetězce, vznikají
nové sklady zbraní a další infrastruktura pro účely rychlého nasazení sil. Počet sil naléhavého
zapojení byl zvýšen na 300 000. Bude vytvořen integrovaný systém protivzdušné obrany /
protiraketové obrany. Přísežná ujištění o tom, že systémy nejsou nasměrovány proti Rusku už v
Bruselu více nepřipomínají.

Byly schváleny nové regionální „obranné“ plány, které jsou agresivní povahy, zaměřené na posílení
koaličních potenciálů na zemi, na moři a ve vzduchu, ve vesmíru a v kyberprostoru. NATO
prohlašuje, že je připraveno aplikovat čl. 5 Washingtonské smlouvy, který předpokládá konvenční
reakci, včetně použití kolektivních sil, k reakci na nepřátelské „hybridní“ akce v kyberprostoru a v

https://cz24.news/moskva-summit-ukazal-navrat-nato-ke-schematum-studene-valky-ministerstvo-zahranici-rf-k-vysledkum-summitu-nato-ve-vilniusu/
https://cz24.news/moskva-summit-ukazal-navrat-nato-ke-schematum-studene-valky-ministerstvo-zahranici-rf-k-vysledkum-summitu-nato-ve-vilniusu/
https://cz24.news/moskva-summit-ukazal-navrat-nato-ke-schematum-studene-valky-ministerstvo-zahranici-rf-k-vysledkum-summitu-nato-ve-vilniusu/
https://cz24.news/moskva-summit-ukazal-navrat-nato-ke-schematum-studene-valky-ministerstvo-zahranici-rf-k-vysledkum-summitu-nato-ve-vilniusu/
https://www.mid.ru/ru/foreign_policy/news/1896645/


případě poškození kritické infrastruktury. NATO důsledně snižuje práh pro použití síly a posiluje
jadernou složku ve vojenském plánování.

Země NATO tvoří více než polovinu světových vojenských výdajů. Ale ani to nestačí: nyní členové
bloku utratí „na obranu“ minimálně 2 % HDP. V americkém vojensko-průmyslovém komplexu si
mnou ruce: zbraně, které dodávají na Ukrajinu a které tam shoří, budou muset spojenci doplňovat
nákupy ze Spojených států za pohádkové ceny.

NATO roztáčí spirálu militarizace a vyhrocování vojensko-politického napětí v zájmu dosažení
převahy a pokračuje ve své provokativní politice rozšiřování. V centru těchto aspirací NATO je další
„natoizace“ Ukrajiny.

Vznikla Rada NATO-Ukrajina, kde byla Kyjevu přislíbena možnost se účastnit údajně na stejné úrovni
jako členské země aliance. Potvrdili „Bukurešťský vzorec“ z roku 2008, podle kterého Ukrajina
vstoupí do NATO, ale opět nerozhodli kdy. Tuto hořkou pilulku osladili tím, že ve vztahu ke Kyjevu
odstranili požadavek na plnění akčního plánu členství jako základní podmínky pro vstup do
aliance. Ukrajině je přitom předurčena role hlavního spotřebního materiálu v hybridní válce, kterou
rozpoutalo NATO s Ruskem.

Nabrali kurz k eskalaci a vydali novou porci slibů, že budou kyjevskému režimu dodávat stále
modernější a dalekonosnější zbraně, aby se konflikt protáhl co možná nejdéle – až do vyčerpání.

Aliance pokračuje v zatahování Gruzie, Bosny a Hercegoviny a Moldavska do svých „sítí“. Expanzivní
aspirace NATO se neomezují pouze na Euroatlantik. Poté, co NATO pohltilo Finsko a téměř Švédsko
bez jakékoli veřejné diskuse a referenda, snaží se proměnit Arktidu v arénu vojenské
konfrontace. Dochází k aktivnímu pronikání do postsovětského prostoru.

Blízký východ a Afrika byly prohlášeny za zónu strategických zájmů, kde se Washington a jeho
spojenci snaží prosadit svoje pravidla a odčerpávat zdroje podle osvědčených neokoloniálních šablon.

NATO natahuje chapadla do indicko-pacifické oblasti pod falešnou záminkou, že tamní vývoj situace
„by mohl přímo ovlivnit euroatlantickou bezpečnost“.

V globalistickém opojení ve Vilniusu bylo konstatováno, že rostoucí strategické partnerství mezi
Čínou a Ruskem je v rozporu s „hodnotami a zájmy aliance“.

Ve většině zemí vyvolává to, co se děje, vážné obavy. Politika, akce a vojenská výstavba aliance jsou
v přímém rozporu s objektivními úkoly formování nového spravedlivého světového řádu bez umělých
dělicích čar, rozdělování států na „své a cizí“, uznávání legitimních zájmů států při volbě cest rozvoje
a sociálně-společenských modelů.

Bezpečnost může být pouze nedělitelná a nelze ji posilovat ignorováním bezpečnosti druhých. Bez
ohledu na to, jak daleko sahají geopolitické plány Washingtonu a Bruselu, svět se nestane „glóbusem
NATO“.

Výsledky summitu ve Vilniusu budou pečlivě analyzovány. S přihlédnutím k odhaleným výzvám a
hrozbám pro bezpečnost a zájmy Ruska budeme reagovat včas a vhodným způsobem s využitím
všech prostředků a metod, které máme k dispozici. Kromě již přijatých rozhodnutí budeme
pokračovat v posilování vojenské organizace a obranného systému země.

 

ZDROJ

https://mid.ru/ru/foreign_policy/news/1896645


Zpracoval: (Janinna/Pokec24


